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Inlämnade motioner till kommunfullmäktige 
26 maj 2025  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. att inlämnade motioner överlämnas till kommunstyrelsen för beredning.  

Ärendet 
Ledamot i kommunfullmäktige får väcka ärende genom en motion. En motion ska om 
möjligt beredas på sådant sätt att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att 
motionen väcktes. I övrigt gäller för motioner vad som regleras i kommunfullmäktiges 
arbetsordning. 

Inlämnade motioner 

• Motion om AI för offentliga handlingar från Kent Kumpula (SD) 
• Motion om arbetsprocesser och familjeplan vid placering i familjehem från 

Stefan Hanna (UP) 
• Motion om att stärka egen HVB- och specialinriktade behandlingshem genom 

kommunförbund Mälardalen från Stefan Hanna (UP) 
• Motion om att ta bort farthinder från Stefan Hanna (UP) 
• Motion om att utveckla Uppsala genom fler kulturpräglade årsdagar från 

Stefan Hanna (UP) 
• Motion om bildande av ett kommunalt Energiförsörjningsföretag från Stefan 

Hanna (UP) 
• Motion om bättre stöd till personer med psykisk ohälsa och drogproblematik 

från Stefan Hanna (UP) 
• Motion om förebyggande insatser i socialtjänsten från Stefan Hanna (UP) 
• Motion om föreningsstöd från Lina Hamberg (UP) 
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• Motion om högre beläggning på Stadshuset och fysisk arbetsnärvaro från 
Stefan Hanna (UP) 

• Motion om konst och kulturkvarter från Stefan Hanna (UP) 
• Motion om minskat beroende av bemanningsföretag från Stefan Hanna (UP) 
• Motion om parkeringsplatser vid Österplan från Stefan Hanna (UP) 
• Motion om pendlarparkeringar från Stefan Hanna (UP) 
• Motion om snabbast möjliga återförening från Stefan Hanna (UP) 
• Motion om turistcentrum i Stadshuset och Stora torget från Lina Hamberg (UP) 
• Motion om utveckling för Hammarskogs naturreservat och friluftsområde från 

Stefan Hanna (UP) med flera 
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Motion om AI för offentliga handlingar 
 

Jag gjorde en begäran om att få ut offentliga handlingar under 2024, och det tog 

kommunen nästan två månader att få fram handlingarna. Den långa väntetiden får mig att 

tro att det är ett 100% manuellt jobb, där kommunanställda letar igenom material och helt 

manuellt filtrerar sådant som inte ska lämnas ut. 

Utlämning av offentliga handlingar är ett perfekt exempel på ett användningsområde där AI 

skulle kunna snabba på processerna samtidigt som repetitiva arbetsuppgifter skulle kunna 

minimeras. Implementering av AI för utlämning av offentliga handlingar skulle inte bara 

effektivisera kommunens hantering och därmed spara pengar, det skulle förbättra och 

snabba på servicen till kommuninvånarna. 

Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) har under våren och sommaren 2024 tittat på just 

möjligheten att använda AI för utlämning av offentliga handlingar. Projektet är IMY:s tredje 

projekt, där bland annat Lidingö stad var delaktig. 

Målet var att undersöka några av de juridiska gråzonsfrågor som uppkommer när man 

önskar använda en AI-lösning som ett digitalt verktyg för att effektivisera delar av 

sekretessbedömningen inför utlämnandet av allmänna handlingar. 

I rapporten kan man läsa att användningen av maskeringstjänsten förväntas medföra 

betydande effektivitetsvinster genom att automatisera den initiala identifieringen och 

maskeringen av personuppgifter i allmänna handlingar. Manuell sekretessmaskering är en 

tidskrävande och arbetsintensiv process för handläggare. Genom att låta maskeringstjänsten 

göra en preliminär maskering, där både direkta och indirekta personuppgifter identifieras, 

kan handläggare frigöra både tid och resurser.  

 

Med anledning av ovanstående yrkar jag: 

• att kommunen tillsätter en utredning om hur AI på mest kostnadseffektiva 

sätt kan implementeras för att effektivisera utlämning av offentliga 

handlingar, samtidigt som man säkerställer att all hantering sker i 

överensstämmelse med dataskyddsförordningen. 

• att kommunen tillsätter en utredning om hur AI kan implementeras på fler 

områden för att effektivisera kommunens hantering av stora mängder data. 

 

Uppsala 14 maj 2025 

Kent Kumpula 

Ledamot, Sverigedemokraterna 
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Motion: Barnens bästa – arbetsprocesser och familjeplan vid placering i 
familjehem  

Bakgrund 

Utvecklingspartiet demokraterna, UP, anser att Uppsala kommuns socialtjänst kan 
förbättra sitt stöd till socialt kraschade familjer samt till berörda familjehem. 
Förbättringar som samtidigt leder till en bättre arbetsmiljö för socialtjänstens 
medarbetare. I UPs resonemang utgår vi ifrån en exempelfamilj enligt nedan: 

Två vuxna föräldrar med två barn. 

Föräldrarna har beroendeproblem. En är grov narkoman och den andra är alkoholist. 

Föräldrarna är skilda. 

Barnen är sex år och tolv år och är fosterhemsplacerade. 

Tolvåringen misstänks vara uppfångad i ett kriminellt gäng. 

  

Målsättningen med motionens förslag är att: 

1. Förbättra stödet till dem med behov av socialtjänstens insatser 

2. Förbättra rekrytering och kommunikationen med frivilliga som vill hjälpa till som 
till exempel familjehem 

3. Frigöra tid för personalen att ägna sig åt mer omsorgsvårdande arbete och mindre 
administration (attraktivare arbetsgivare) 

  

Jag yrkar: 

att arbetsprocessen förbättras mellan socialtjänsten och familjehemmen genom att det 
kompletteras med ett ärendehanteringssystem, 

att i det digitala stödsystemet alltid ska finnas en tydlig familjeplan, som berörda får ta 
del av, där vägen mot familjeåterförening enkelt beskrivs. En tydlig ambitionsplan som 
kan bidra till att nödvändiga målsättningar uppnås och där föräldrarna tydligt förstår vad 
som krävs för en återförening, och   



att bättre samverkan görs mellan ett barns socialhandläggare och ett familjehems 
socialhandläggare så att endast en socialsekreterare deltar vid till exempel ett 
skolbesök. 

  

Stefan Hanna                                                                                                                                                  
Partiledare                                                                                                                                    
Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion Stärka egen HVB- och Specialinriktade behandlingshem genom 
kommunförbund Mälardalen 

Bakgrund: 

Det är idag stora problem kopplade till HVB hem. De senaste åren har många barn 
placerade på HVB hem varit involverade i allvarlig brottslighet. Det finns ett tydligt behov 
av särskilda HVB hem och specialinriktade behandlingshem som är inriktade på barn 
och unga med hög risknivå för att de skadar sig själva eller andra. 

Jag yrkar: 

att Socialnämnden får i uppdrag att försöka förhandla fram ett kommunförbund med 
andra kommuner i Mälardalen om gemensamma HVB- och Specialinriktade 
behandlingshem. 

 

Stefan Hanna                                                                                                                                                 
Partiledare                                                                                                                                       
Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion om att ta bort farthinder  

Bakgrund: 

I Uppsala stad finns idag ett stort antal farthinder som skapar stora bekymmer för främst 
yrkestrafiken. Detta är särskilt besvärande på de vägar som trafikeras av stadsbussarna, 
och då i första hand de två mest aggressiva typerna av farthinder (de konformade 
farthindren samt farthindren utformade som en avfasad trottoarkant som löper över hela 
körbanan). Syftet med denna motion är att öka framkomligheten för bussar och övriga 
fordon - dvs att bussarna slipper bromsa in till nästan stillastående. Av flera skäl är 
farthinder som i någon form smalnar av körbanan istället för att utgöra ett gupp 
tillämpas. Bäst av allt skulle vara om fartkameror i stadsmiljö blir ett effektivt sätt att 
säkerställa bättre hastighetsefterlevnad. I till exempel Ghent i Belgen används kameror i 
stor utsträckning för att skapa bättre regelefterlevnad inom trafiken. Fartkameror som 
också kan utnyttjas av Polisen i samband med allvarliga händelser och jakt på 
misstänkta.  

Genom att få bort många av dagens fysiska farthinder längs busslinjegatorna kommer 
mängden skador på bussarna också att minska kraftigt. De aggressivaste farthindren 
orsakar idag mycket skador på stadsbussarna i form av bland annat dyra reparationer på 
hjulupphängning och ännu dyrare reparationer på ledbussarnas leder. 

Jag yrkar: 

att inga fler kraftiga gupp byggs som farthinder på våra stadsgator, och 

att ett stort antal av dagens gatugupp på vägar som trafikeras av kollektivtrafiken tas 
bort. 

 

Stefan Hanna                                                                                                                                                
Partiledare                                                                                                                                     
Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion om att utveckla Uppsala genom fler kulturpräglade årsdagar 

Bakgrund: 
Uppsala kommun har stora möjligheter att göra staden mer intressant både för 
Uppsalaborna och för besökare. Kommunen har höga tillväxtambitioner och 
besöksnäringen är en av fyra prioriterade näringslivskluster som ska stärkas. Att 
Uppsala blir en mer attraktiv och intressant plats påverkar starkt hur bra vi kan behålla 
och attrahera den kompetens som universiteten och Uppsalas näringsliv behöver för att 
bidra till önskad tillväxt och en stark lokal ekonomi. Uppsala stad behöver bli mer 
levande, mer attraktiv att leva i och mer intressant att besöka. För att bli det spelar 
kulturen och idrotten en nyckelroll. Inom klusterutvecklingen Besöksnäringen samverkar 
kommunen redan idag med universiteten, civilsamhället och relevant näringsliv. En 
samverkan med ambitionen att stärkas kraftigt de kommande åren. 
 
Uppsala city har stor utvecklingspotential. Butiksdöd, minskat folkliv, konkurrens från 
externa köpcentrum, näthandel samt nätunderhållning och stora torgytor som ofta är 
tomma gör att centrum behöver stärkas med mer intressant innehåll. Ett sätt att skapa 
mer liv och rörelse i staden är att i ett årsschema erbjuda återkommande kultur- och 
idrottsdrivna temadagar. 
 
Det finns redan lyckade exempel. Linneveckan, Kunskapens dag, Kulturnatten och ”Allt 
ljus på Uppsala” är bra exempel och bidrar till att stärka Uppsalas varumärke. En 
idrottens dag är också beslutad att startas. Fler tematillfällen kan med fördel 
organiseras på ett kostnadseffektivt sätt som bygger mycket på att civilsamhället får en 
ledande roll och en god chans att årligen visa upp sina verksamheter. 
 
Vi behöver ta bättre förvalta vår särskiljande historia, vår mångfald och våra unika 
Uppsalaberättelser. Berättelser som säljande måste paketeras så att de engagerar både 
invånare och besökare. Ett attraktivt temaorienterat årshjul kommer att stimulera 
cityhandeln, evenemangslivet och turismen på sätt som också tilltalar många 
Uppsalabor. 

 



Exempel på ytterligare återkommande temadagar i Uppsala som UP tror kan vara 
värdefulla är : 

Fredens dagar  – Freds- och konfliktsinstitutionen, Dag Hammarskjöld, ekumenik och 
internationell solidaritet 

Uppsalas mångfaldsdag – firande av alla de geografiska kulturer som finns i staden 

Vetenskapens dagar – i samarbete med universitet och forskningsinstitut 

Musikens dag – scenkonst och gatukultur på gator och torg 

Matens dag – I samband med att många restauranger erbjuder ”prova på” menyer 

Cykelns dag – I samband med att Upsala Cykelklubb arrangerar världens äldsta 
cykellopp 

Historiska dagarna – levandegör stadens vikinga- och medeltida historia 

Hållbarhetsdagen – med fokus på klimat, omställning och grön innovation 

Framtidsdagen – innovation, entreprenörskap och ungas idéer 

Evolutionsdagarna – evolutionslära och ett särskilt fokus på trädgårdslära 

Jag yrkar: 

att kommunen arbetar fram ett koncept för en årsplan för temadagar som bidrar till att 
under ett verksamsår göra Uppsala mer intressant för invånare och turister.  

 

Stefan Hanna                                                                                                                                               
Partiledare                                                                                                                                     
Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion om bildande av ett kommunalt Energiförsörjningsföretag 

Bakgrund: 
Uppsala kommun står inför utmaningar kopplade till klimatförändringar, energibehov 
och samhällsresiliens. En trygg och hållbar energiförsörjning är avgörande för 
samhällsviktiga funktioner, såsom äldreomsorg och vård, fjärrvärme, VA-system; 
vattenförsörjning, avloppshantering och rening, sophantering, renhållning, kommunala 
transporter och sjukhus. För att stärka kommunens självförsörjning och motståndskraft 
vid kriser föreslås att kommunen bildar ett separat energibolag inom USAB och utreder 
hur en effektiv energiomställning kan genomföras med fokus på förnybara energikällor 
som solenergi, biogas och vätgas. Redan idag producerar och säljer UVAB biogas. Idag 
utreds hur energiförsörjningen fossilfritt bäst ska kunna säkerställas i de expansiva 
planer som finns för Uppsala stads södra stadsdelar. Med fördel kan ett fokuserat 
energibolag ta ett helhetsgrepp om hela kommunens förmåga att säkerställa en resilient 
energiförsörjning som kan komplettera de energikällor som marknaden tillhandahåller. 
 
Vattenfall AB har fått i uppdrag att utvärdera om de ska fortsätta att tillhandahålla 
fjärrvärmen som idag är mycket viktig för Uppsala kommun. Då denna energiförsörjning i 
praktiken är ett monopol behöver Uppsala kommun överväga att köpa tillbaka denna 
verksamhet om alternativet är att ett helt privat företag köper verksamheten och kraftigt 
riskerar att höja värmekostnaderna för Uppsalaborna så länge som inga alternativa 
leverantörer finns.  

En klok etablering av ett kommunalt energibolag kan bli en förebild för hur kommunal 
resiliens och energiomställning kan genomföras på ett kostnadseffektivt och hållbart 
sätt. 
 
Vision 
Kommunen driver ett energibolag med fokus på att systematiskt utveckla lokal 
energiproduktion baserad på solenergi, biogas och vätgas (möjligen fjärrvärme) för att 
utmana monopol och skapa redundans som stärker Uppsalas civilförsvarsförmåga. 
 
Strategiska åtgärder: 
1. Solenergi  
Kommunen ska expandera solcellsinstallationer på kommunala byggnader och mark. 
Detta stärker den lokala energiförsörjningen, minskar beroendet av externa leverantörer 



och skapar en viktig resiliens. 
 
2. Biogas 
Utveckla biogasproduktionen som idag sköts av UVAB och säkerställ att biogas i högre 
utsträckning används som bränsle för samhällsviktiga funktioner, såsom drift av bussar, 
sopbilar och reningsverk. Lokal biogas ska också omvandlas till el och värme via 
gasturbiner för att öka resiliensen.   
 
3. Vätgas   
Utforska potentialen för vätgas som energibärare för lagring och distribution, samt för att 
stödja kommunens övergång till fossilfria bränslen. 
 

Jag yrkar: 

att kommunen tillsammans med USAB och UVAB utreder hur ett kommunalt 
energibolag kan utformas och implementeras, med fokus på solenergi, biogas, vätgas 
och andra möjliga fossilfria alternativ,  

 
att ett separat dotterbolag till USAB bildas för att driva energiproduktionen baserad på 
utredningens resultat och för att stärka Uppsala kommuns självförsörjning och 
civilförsvar,  

 
att kommunen genomför ett pilotprojekt som integrerar lokal energiproduktion med fler 
samhällsviktiga funktioner än kollektivtrafiken.   

 

Stefan Hanna                                                                                                                                                 
Partiledare                                                                                                                                      
Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion: Bättre stöd till personer med psykisk ohälsa och drogproblematik  

Bakgrund 

Utvecklingspartiet demokraterna, UP, anser att Uppsala kommuns socialtjänst ska 
förbättra sitt stöd till socialt kraschade familjer. UP anser också att stödet till familjehem 
behöver förbättras. UP anser att dessa förbättringar också kommer förbättra 
arbetsmiljön för socialtjänstens medarbetare. UPs motion byggs upp utifrån en 
exempelfamilj enligt nedan: 

Två vuxna föräldrar med två barn. 

Föräldrarna har beroendeproblem. En är grov narkoman och den andra är alkoholist. 

Föräldrarna är skilda. 

Barnen är sex år och tolv år och är fosterhemsplacerade. 

Tolvåringen misstänks vara uppfångad i ett kriminellt gäng. 

Idag fungerar stödet till människor med beroendeproblem inte acceptabelt. Allt för ofta 
faller dessa människor ”mellan stolarna” eller ”bollas” fram och tillbaka kopplat till 
kommunens och regionens ansvar. för att minska bollandet av ansvar för en människa i 
behov av aktiv omsorg och sannolik vård krävs en mycket bättre samordning alternativt 
att ansvaret för människor med beroendeproblem helt läggs hos regionen.   

Målsättningen med motionens förslag är att: 

1. Förbättra stödet till dem med psykisk ohälsa och drogproblematik. 

2. Förbättra stödet till familjehem. 

3. Förbättra arbetsmiljön för socialtjänstens medarbetare. 

 

Jag yrkar: 

att arbeta fram metoder som gör det möjligt att tidigt kunna identifiera och hjälpa barn 
som lever i miljöer med drogproblematik och eller kriminalitet, 

att det regelbundet genomförs en uppföljning av kvalitén i orosanmälningar som 
kommer från Region Uppsala som presenteras för Socialnämnden,  



att en person i behov av beroendevård möter en tydligt beskriven, korrekt och 
sammanhållen vårdkedja,  

att föräldrar med missbruksproblem efter samtycke ska få en uppföljningsbar 
familjeplan där det tydligt framgår vad som krävs för att en återförening med 
omhändertagna barn ska ske, 

att föräldrar som förlorat omvårdnaden av sina barn på grund av alkohol- eller annan 
drogproblematik efter samtycke snabbt ska kunna få genomföra provtagningar som 
under en planperiod visar att de varit drogfria (blåsa, blodprov etc), och 

att socialtjänsten och arbetsmarknadsförvaltningen aktivt ska hjälpa personer som gått 
i personlig konkurs att begära skuldsanering hos Kronofogdemyndigheten.  

 

Stefan Hanna                                                                                                                                                
Partiledare                                                                                                                                 
Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion: Förebyggande insatser – Tillgängligare 

Bakgrund 

Utvecklingspartiet demokraterna, UP, anser att Uppsala kommuns socialtjänst ska 
förbättra sin tillgänglighet för personer som är i behov av eller får aktivt stöd av 
socialtjänsten, eller för gode män som stöttar dem.  

Målsättningen med motionens förslag är att: 

1. Göra det enklare att kontakta socialtjänsten. 

2. Göra det enklare och kronologiskt möjligt att följa dokumentation kopplat till 
egna ärenden kopplat till socialtjänsten. 

3. Göra socialtjänsten mer geografiskt närvarande i olika delar av kommunen. 

Jag yrkar: 

att ett säkert digitalt ärendehanteringssystem implementeras som är en uppföljningsbar 
kommunikation mellan dem som socialtjänsten stöttar eller ett godkänt ombud,  

att socialtjänstens familjecenters och liknande förstärks i fler delar av Uppsala 
kommun, 

att ungdomsjouren för hemlösa stärks, och 

att tillgängligheten generellt stärks genom att personer i behov av möten med 
socialtjänsten, till exempel människor som jobbar, har en bättre möjlighet att delta aktivt 
i socialtjänstens plan för att uppnå uppsatta förbättringsmål. 

 

Stefan Hanna                                                                                                                                                   
Partiledare                                                                                                                                      
Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion om föreningsstöd 

 Bakgrund: 

Dalkurd FF:s flytt till Uppsala och den efterföljande konkursen har inte bara varit en 

besvikelse för klubben utan också för hela Uppsala. Vi behöver lära av de beslut som 

togs och hur de har påverkat Uppsala och dess föreningsliv med en lång lokal 

historia. Varje idrottsförening strävar efter goda relationer och samarbeten med 

Uppsala kommun. De flesta föreningar är beroende av kommunens begränsade 

träningsplatser för sin verksamhet. Trots detta valde kommunen att satsa på Dalkurd, 

en klubb utan rötter i Uppsala. Det var ett mycket oklokt beslut som aldrig borde ha 

fått ett majoritetsstöd. Det var ett beslut som skadat många starkt Uppsalaförankrade 

föreningars utvecklingsförmåga. Vi måste lära av detta stora misstag och säkerställa 

att det inte upprepas. Det är högst rimligt att kommunen inför ett tydligt regelverk som 

exkluderar bidrag till klubbar som inte funnits etablerade i Uppsala i mer än tre år. Det 

är ett sätt att undvika liknande misstag som det exemplet att stötta Dalkurd 

representerar. 

Dalkurds konkurs har haft betydande ekonomiska konsekvenser för Uppsala 

kommun. Dalkurds skulder på cirka en miljon kronor till kommunen och förlorade 

intäkter från alternativa evenemang, har varit en dyr läxa. Dessutom har Sirius och 

andra lokala föreningar lidit av minskat stöd och resurser, vilket har påverkat deras 

förmåga att prestera och utvecklas. Beslutet att välkomna Dalkurd till Uppsala utan 

en noggrann utvärdering av de ekonomiska riskerna visar på en bristande 

urvalsprocess för föreningsstöd och en oacceptabel politisk klåfingrighet. Dessa 

pengar och berörda tränings- och matchtider spridda över flera lokalt förankrade 

föreningar hade kunnat skapa en mer hållbar och inkluderande lokal idrottsmiljö.  

Kommunen måste säkerställa att framtida beslut baseras på noggranna 

utvärderingar och en tydlig långsiktig plan med lokal förankring. Vi måste också värna 

om våra lokala föreningar, med flera års etablering i Uppsala, och ge dem ett rättvist 

stöd kopplat till begränsade resurser. Misstaget med stödet till Dalkurd får inte 

upprepas. Även i detta avseende, som med matproduktion, är lokalproducerat alltid 

bäst för miljön och ekonomin. 

Jag yrkar: 

att regelverket för föreningsstöd ska kompletteras med att en förening måste ha varit 

medlem i Uppsala kommun under flera år för att kunna erhålla föreningsstöd. 

 

Lina Hamberg                                                                                                               

Ledamot                                                                                                       

Utvecklingspartiet demokraterna 



 

 

 

 

 

Motion om högre beläggning på Stadshuset och fysisk arbetsnärvaro 

Bakgrund 

Under Covid pandemin blev många upplärda i att arbeta på distans och att interagera 

via olika digitala samverkansverktyg. Det är på många sätt att många yrken blivit 

betydligt flexiblare än tidigare. Samtidigt har företag efter företag, inte minst inom IT 

industrin, slutat att tillåta för mycket distansarbete då det mätbart minskat tidigare 

effektivitet, produktivitet och kreativitet. Inte minst måndagar och fredagar är det i 

Stadshuset tydligt att många inte arbetar på kontoret. Det är dags även för 

kommunen att strama åt möjligheterna att distansarbeta och därigenom öka 

effektiviteten, produktiviteten och kreativiteten. Inte minst det sista, kreativiteten, är 

viktigt nu när Uppsala kommun måste modernisera sina arbetssätt för att klara en 

stor demografisk förändring och att inte belasta invånarna med ännu högre skatter. 

Jag yrkar: 

att kommunen inför krav på personal som idag kan distansarbeta att de arbetar från 

tilldelat kontor minst tre dagar per arbetsvecka, 

att kommunen optimerar sina lokalutrymmen så att lokalerna är fulla av relevant 

personal under en hel arbetsvecka,och 

att kommunen återgår till fasta arbetsplatser, som kan delas för dem som 

regelbundet tillämpar distansarbete, för stora delar av berörd personal.  

 

Stefan Hanna 

Partiledare 

Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion om Konst och kulturkvarter 

Bakgrund 

Kulturen och konsten har en mycket stor betydelse för att en plats ska upplevas som 
attraktiv att bo i samt att besöka. Alla mätningar som görs om platser som attraherar 
många att besöka och trivas i är fulla av kulturella upplevelsemöjligheter samt 
intressanta konstupplevelser. Uppsala har tveklöst stora möjligheter att också inkludera 
trovärdiga historiska fakta i större utsträckning än idag för att lyfta Uppsala som 
intressant plats. Vikingarna och evolutionsläran, särskilt trädgårdsläran, bär på stora 
möjligheter för Uppsalas positionering på en konkurrenssatt jord.  

Under lång tid har viljan funnits att göra Uppsala konst- och kultur, UKK, till en betydligt 
mer tillgänglig och livlig mötesplats med ett stort utbud av konst, kulturaktiviteter och 
generationsövergripande mötesplatser. Placeringen av konstmuseum på slottet är helt 
fel.  

UKK måste bli mycket mer tillgängligt och innehållsrikt än idag. Det är dags för att 
koncentrera UKK till kultur- och konst och bli mer som Kulturhuset i Stockholm. 
Konferensverksamheten får inte fortsätta att skapa begränsningar för att göra UKK till en 
mycket mer uppskattad besöksdestination både för Uppsalabor och hitresta.  

I anslutning till UKK och Vaksala torg ligger Vaksalaskolan. Givet att skolan inte är 
idealisk som skola med dagens krav på hur en skola bäst är utformad är det dags att på 
allvar överväga andra användningsområden för den vackra byggnaden.  

Under lång tid har Vaksala torg varit en centralt mycket dåligt utnyttjad och misskött 
plats. En plats som i stor utsträckning kan fyllas av loppis, matmarknad samt kultur- och 
idrottsaktiviteter. Om Vaksalaskolan görs om till ett kultur- och konsthus kommer det att 
komplettera UKK och göra området till ett mycket intressant kultur- och konstområde 
som i sin helhet kan bli en attraktiv magnet för både Uppsalabor och besökare. 
Vaksalaskolan kan till delar ersätta delar av slottet och inkludera ett nytt konstmuseum. 
UKK som en modern plats för konserter och en varm kulturell mötesplats under årets 
mörka tider, Vaksalaskolan som nytt konstmuséeum och ytterligare ett kreativt 
kulturcentrum samt Katalin med sitt suveräna kulturella utbud. Inte långt ifrån denna 
plats finns också, lätt åtkomligt från Resecentrum, vår Stadsteater. 

 



Jag yrkar: 

att Vaksala torg görs om till ett evenemangstorg med riklig grönska, 

att arbeta fram tydliga kvalitetskrav på verksamheter som får utnyttja platsen, 

att UKK AB får i uppdrag att tillsammans med GSN ansvara för bokningar av torget 

och dess innehåll, och    

att Vaksalaskolan planeras bli en kultur och konstdestination. 

 

Stefan Hanna                                                                                                         

Partiledare                                                                                                    

Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion: Att tillsammans med södra förorter samt Stockholms stad  

försöka motverka behovet av bemanningsföretag  

Bakgrund: 

Idag är behovet av bemanningsföretag allt för stort. Det minskar kvalitén kopplat till 
socialtjänstens insatser. Vissa insatser kräver också särskilt utbildad personal och det 
är viktigt att kommunerna kan säkra den kompetensen för att insatser ska få önskade 
effekter så snabbt som möjligt. Behovet av bemanningsföretag påverkar inte bara 
kvalitén negativt, det är också mycket kostsamt.  

 

Jag yrkar: 

att Uppsala kommun arbetar fram ett förslag på kommunförbund som gör att 
närliggande kommuner kan samarbeta kopplat till vissa specialistkompetenser och 
minska behovet av tillfällig personal via bemanningsföretag. 

 

Stefan Hanna                                                                                                                                                  
Partiledare                                                                                                                                       
Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion om parkeringsplatser vid Österplan 

Bakgrund: 

Det byggs om för fullt för att säkerställa de planskilda korsningarna längs St:Olofsgatan 
och St:Persgatan. Även en mindre parkyta planeras att anläggas vid Österplan. Det är 
mycket viktiga förbättringar av området och citys framkomlighet för gående, cyklister 
och bilar. Samtidigt är det viktigt att kommunen tar behovet av bilparkeringar i city till 
rimliga kostnader på större allvar. Parkeringsplatser måste fortsätta att vara tillgängliga 
på Österplan.  

Även i framtiden, då stora delar av bilparkerna kommer att bestå av självstyrande fordon, 
behövs ytor för parkering av bilar. City måste vara tillgängligt även för vår stora 
landsbygdsbefolkning och invånare med funktionshinder i behov av bil. Det behövs mer 
parkeringsmöjligheter i denna del av Uppsala. Inte minst i ljuset av att Uppsala kommun 
fortsätter att växa med allt fler invånare. Med fördel kan kommun överväga att skapa ett 
mobilitetshus på delar av aktuell yta. 

Jag yrkar: 

att under omarbetningen av Österplan säkerställa en yta för minst 40 parkeringsplatser, 
och 

att kommunen utreder möjligheten att bygga ett mobilitetshus på den yta där minst 40 
P-platser finns tillgängliga. 

 

Lina Hamberg 

Ledamot 

Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion om pendlarparkeringar 

Trots en hög turtäthet och trafik nästan dygnet runt i stadsbusstrafiken är bilen 

fortfarande det vanligaste transportmedlet jämsides med bussen i Uppsala. Vi 

behöver göra det mera attraktivt för Uppsalaborna att välja kollektivtrafiken framför 

bilen. 

För de bilburna som besöker Uppsala för att exempelvis besöka sjukvården, besöka 

en myndighet, handla eller turista och som kan tänka sig att ställa bilen och istället 

åka buss i stan är det idag svårt att hitta parkeringsplatser i anslutning till en 

busshållplats eller kollektivtrafikknutpunkt. Hittills har vissa som åkt till stan valt att 

parkera vid något externt köpcentrum. Det har försämrat för dessa handlares 

omsättning på parkeringsplatser vilket lett till att allt fler av dem nu tillämpar 

avgränsade tider för hur länge en bil får stå parkerad på deras parkeringsplatser. Det 

i sin tur har ytterligare försämrat alternativen för bilberoende att växla mellan bil och 

kollektivtrafik för att nå sina målpunkter. 

Det är viktigt att kommunen säkerställer pendlarparkeringar för att göra det möjligt för 

många Uppsalabor som önskar att växla mellan bil och kollektivtrafik att göra så. 

Genom att säkerställa pendlarparkeringar skapas rimliga förutsättningar för många 

Uppsalabor att växla mellan bil och kollektivtrafik och innerstaden kan avlastas från 

biltrafik. 

Jag yrkar:  

att utreda hur pendlarparkeringar kan anläggas på nedan sex infartsknutpunkter i 

Uppsala: 

- Vid Stenhagen köpcentrum, i nära anslutning till busslinjerna 5 och 12 

- I Librobäck i i nära anslutning till busslinje 10 

- Vid Röbo (infarten till Garnisonen) i nära anslutning till busslinjerna 8 och 111 

- Vid Gamla Uppsala skola i nära anslutning till busslinjerna 2, 10 och 15 

- Vid Gränby centrum i nära anslutning till busslinjerna 1, 4 och 13 

- I Fyrislund vid Fyrislundsgatan-Rapsgatan i nära anslutning till busslinjerna 1, 7 och 

11, och 

att Uppsala kommun med Region Uppsala förhandlar fram ett attraktivt kombinerat 

kollektivtrafikkort som inkluderar rätt att parkera på en pendlarparkering. 

 

Stefan Hanna                                                                                                            

Partiledare                                                                                                      

Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion: Barnens bästa och snabbast möjliga återförening när så är möjligt efter 
placering i familjehem  

Bakgrund 

Utvecklingspartiet demokraterna, UP, anser att Uppsala kommuns socialtjänst kan 
förbättra sitt stöd till socialt kraschade familjer och till berörda familjehem. Förbättringar 
som samtidigt leder till en bättre arbetsmiljö för socialtjänstens medarbetare.  

Det är viktigt att familjer som anmäler intresse att bli familjehem får en snabbare 
handläggning än idag. Idag kan återkopplingen ta över 4 veckor från ansökan. Det borde 
kunna ge en återkoppling inom några dagar. Själva utredningen för att bli godkänd som 
familjehem (lämplighetsprövning) måste kortas ner utan att sänka kvalitetskraven. Idag 
tar det mellan en till tre månader för en lämplighetsprövning. Kommunen bör ge ett löfte 
om max två månaders handläggning.  

I UPs resonemang utgår vi ifrån en exempelfamilj enligt nedan: 

Två vuxna föräldrar med två barn. 

Föräldrarna har beroendeproblem. En är grov narkoman och den andra är alkoholist. 

Föräldrarna är skilda. 

Barnen är sex år och tolv år och är fosterhemsplacerade. 

Tolvåringen misstänks vara uppfångad i ett kriminellt gäng. 

 Målsättningen med motionens förslag är att: 

1. Förbättra stödet till dem med behov av socialtjänstens insatser 

2. Förbättra rekrytering och kommunikationen med frivilliga som vill hjälpa till som 
till exempel familjehem 

3. Frigöra tid för personalen att ägna sig åt mer omsorgsvårdande arbete och mindre 
administration (attraktivare arbetsgivare) 

Jag yrkar: 

att Socialtjänsten snabbare ska säkerställa en återkoppling till familjer som anmäler 
intresse av att ställa upp som familjehem,  



att utredningstiderna för att få bli ett familjehem (lämplighetsprövningen) måste 
genomföras snabbare, utan sänkta minimala kvalitetskrav, med en handläggningsgaranti 
på max två månader, och 

att Familjehem med barn som har en särskilt krävande problematik får ett bättre stöd 
24/7/365.  

Stefan Hanna                                                                                                                                                 
Partiledare                                                                                                                                      
Utvecklingspartiet demokraterna 
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Motion om Turistcentrum i Stadshuset och Stora torget 

Uppsala hade tidigare ett turistinformationscentrum som fungerat som en central 
kontaktpunkt för besökare. När denna turistinformation togs bort saknas en bra fysisk 
plats som erbjuder turister mänsklig rådgivning. Idag saknas det en tydlig vägledning till 
ett fysiskt turistcentrum när resenärer anländer till Resecentrum. I till exempel 
Stockholm finns ett sådant i Centralstationen. Utöver möjlig vägledning på Internet 
behövs en fysisk och bemannad plats för turistinformation sju dagar i veckan. Med 
fördel kan några av kommunens resurser idag kopplade till kommunikation ersättas med 
finansiering av turistguider i ett turistcentrum. Även om digitala lösningar som appar och 
webbplatser finns tillgängliga genom Destination Uppsala, är fysisk och synlig 
information fortfarande viktigt, särskilt för internationella turister och av respekt för 
människor som av olika anledningar inte har digital vana. 
 
Det nuvarande obemannade informationsstället i Stadshuset är okänt för många och 
svårt att hitta. Enligt statistik från Tillväxtverket noterades cirka 244 300 gästnätter i 
Uppsala kommun under sommaren 2023, vilket motsvarar ungefär 1 gästnatt per 
invånare. Detta är betydligt lägre än exempelvis Östhammars kommun, som hade 4,8 
gästnätter per invånare under samma period. Uppsala har en stor turistpotential. För att 
utnyttja den potentialen krävs en heltäckande turiststrategi där vi anser att digital 
vägledning behöver kompletteras med personlig service. 

Organisatoriskt är det lämpligt att denna roll kopplas till kommunledningskontorets 
kontaktcenter eller Destination Uppsala.  
 

Jag yrkar: 

att Uppsala kommun sätter upp synliga informationsskyltar vid Resecentrum med 
hänvisning till en närliggande turistinformation, 

att ett bemannat turistcentrum etableras i nära anslutning till Resecentrum eller vid 
Stora torget, och 

att personalen i turistcentrum är utbildade turistinformatörer med god kännedom om 
Uppsala och dess utbud av attraktioner, och 



att personalen i turistcentrum också arbetar löpande med frågor som inkommer till 
kontaktcenters mejladress uppsala.kommun@uppsala.se . 

 

Lina Hamberg                                                                                                                                                     
Ledamot                                                                                                                                          
Utvecklingspartiet demokraterna 

mailto:uppsala.kommun@uppsala.se
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MOTION 

 

Utveckling för Hammarskogs naturreservat och friluftsområde 

 

Bakgrund: 

 

Kommunstyrelsen beslutade 2021 att godkänna Utvecklingsplan för Hammarskogs 

naturreservat och friluftsområde. (KSN-2021-01563) 

 

Samtliga berörda nämnder, Destination Uppsala och övriga berörda parter har ställt 

sig bakom utvecklingsplanen för området. 

 

Det 650 hektar stora naturreservatet och friluftsområdet karaktäriseras av närhet till 

Mälaren, främst Dalbyviken. Målet är att skapa ett attraktivt lokalt besöksmål för 

temat natur och kultur. Men även att behålla områdets karaktär med närhet till djur 

och natur. 

En asfaltering av vägen för att möjliggöra kollektivtrafik genom skogen förbi 

Darlkarlskärret är direkt olämpligt. Denna asfalterade genväg uppmanar enbart till 

ökad biltrafik genom ett skogsområde och kommer att ännu mer störa djurliv och 

fågelliv. Låt denna grusväg med gropar finnas kvar, det får räcka med en asfalterad 

cykelväg som i stort sett ingen använder.  

 

Tillgängligheten till området skulle däremot förbättras genom att rusta den befintliga 

riktiga asfaltsvägen till Hammarskog, och utöka den befintliga bryggan vid badet. 

Den bryggan har idag direkt kontakt med den spång som leder till Hammarskogs 

herrgård. Området används hela året av Naturskolans elever och pedagoger, och är 

mycket populärt för besökare. Tidigare fram till 1940-talet trafikerade ångbåtar Ekoln, 

och båtarna lade till vid bl.a Uppsala, Hammarskog, Vik och Björks brygga.  

 

Nu finns en unik möjlighet att med intentionerna i Utvecklingsplanen planera för att 

återuppta denna sjöväg, kanske med ett vikingatema. Hela dalen är fylld med 

runstenar och gamla gravar, vilket också kunde uppmärksammas och locka fler 

besökare. 

 

En upprustning av den befintliga bryggan och badet behöver planeras för att möta 

fler besökare. Redan idag har husbilar från hela Europa hittat fram till Dalby och 

Hammarskog. Där finns det två alternativ: antingen begränsa besökare till båtägare 

vid bryggan och besökare till badet, så att avlopp räcker till. Eller ta höjd för fler 



besökare med husbilar, som då måste ha möjlighet att tömma toalett tankar på ett 

miljövänligt sätt. Även fler båtar behöver möjlighet till säkert avloppssystem. 

 

Ett alternativ att anlägga ytterligare en brygga närmare Hammarskogs herrgård är 

inte lämpligt eftersom det kommer att störa de fåglar som häckar från april till 

augusti. En ny brygga längre upp i Dalbyviken kräver muddring, vilket det troligen 

inte kommer ges tillstånd för.   

 

Uppsala kommun har kopplat till besöksnäringen inlett ett profileringsarbete med 

temat vikingar och trädgård. För att klä dessa teman med fler relevanta besöksmål 

är Hammarskog av många skäl ett lämpligt utvecklingsområde. 

 

Jag yrkar: 

 

att utreda möjligheterna att göra Hammarskog till en destinationsort genom att skapa 

ett attraktivt lokalt besöksmål med temat natur och kultur som inkluderar ett 

vikingatema, 

 

att planer på en asfalterad väg genom ett känsligt område vid Darlkarlskärret för 

kollektivtrafik och biltrafik stoppas,  

 

att rusta och utöka den befintliga bryggan och parkeringen vid badet, och 

 

att utöka möjligheten för husbilar och båtar att tömma toalett tankar på ett 

miljövänligt sätt. 

 

Stefan Hanna 

Partiledare 

Utvecklingspartiet demokraterna 

 

Carina Kumlin 

Ledamot 

Utvecklingspartiet demokraterna 
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